افغانستان:

فیض محمد کاتب هزاره در مورد وجه تسمیه افغانستان می نگارد: «این مملکت... در زمان اعلاحضرت احمدشاه که بعد از انقراض اعلاحضرت نادرشاه در سال ۱۷۴۷ میلادی مطابق ۱۱۶۰ هجری بر اریکه سلطنت جلوس نمود زیاد تر موسوم به «افغانستان» شد و اظهار اینکه به اعتبار کثرت و انبوهی مردم «افغان» که در این مملکت ساکن و متوطنند، به زیادت لفظ «ستان» در اخیر افغان به «افغانستان» نامزد گردیده است.»¹⁸

اگر روایات تاریخ فرشته آنطور که اکادمیسین داکتر جاوید نقل کرده مدار اعتبار باشد، سابقه نام افغانستان به قرن دوم هجری میرسد.